[bookmark: _GoBack][image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »___05___2023   г.        г. Боготол                              № 0450-п

Об определении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев
на территории города Боготола

В соответствии с ч. 6.1 ст. 18 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  ст. 43, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Боготола:
- детские и спортивные площадки, стадионы;
- территории парков, скверов, места массового отдыха:
-  Площадь «XXI Века»  - г. Боготол, ул. Кирова, 3А;
- «Площадь Победы» -  г. Боготол, ул. Кирова, 3;
- Бульвар «Боготольский Арбат»- г. Боготол, между домами № 4 по  ул. 40 лет Октября и № 6 по ул. Кирова;
- Сквер «Советский»  -  г. Боготол, ул. Кирова, земельный участок    27-1;
- Сквер «Спортивный» - г. Боготол, участок между бюджетным учреждением «Здрава» по ул. Советская 15 Б и МКД ул. Советская, д. 13, ул. 40 лет Октября, д. 4, ул. Кирова, д. 10;
- территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность:
- МБДОУ «Детский сад № 7» – г. Боготол, ул. Сибирская, 34б;
- МБДОУ «Детский сад № 8» – г. Боготол, ул. Школьная, 75а;
- МБДОУ «Детский сад № 9» – г. Боготол, ул. Ефремова, 2а;
- МБДОУ «Детский сад № 10» – г. Боготол, ул. 40 лет Октября, 27а;
- МБДОУ «Детский сад № 11» – г. Боготол, ул. Больничная, 6а;
- МБДОУ «Детский сад № 12» – г. Боготол, ул. Комсомольская, 14;
- МБОУ СОШ № 2  – г. Боготол, ул. Северная, 9;
- МБОУ СОШ № 3  – г. Боготол, ул. Комсомольская, 43;
- МБОУ СОШ № 4  – г. Боготол, ул. Школьная, 70;
- МБОУ СОШ № 5  – г. Боготол, ул. Урицкого, 8а;
- МБОУ СОШ № 6  – г. Боготол, ул. Ефремова, 9;
- «Ачинский государственный колледж отраслевых технологий и бизнеса»  – г. Боготол, ул. Промышленная, 6а;
- КГБПОУ «Боготольский техникум транспорта», г. Боготол,              ул. Деповская, 3.
- МБУК «Боготольский краевой краеведческий музей»- г. Боготол,    ул. Деповская, 17;
- МБУК «Боготольский городской Дворец культуры имени              В.И. Трегубовича» - г. Боготол, ул. 40 лет Октября, д. 12;
- МБУК «Центральная библиотечная система» - г. Боготол,                       ул. Интернациональная, 16;
- Библиотека- филиал № 2 г. Боготола- г. Боготол, ул. Кирова, 135;
- Библиотека- филиал № 3 г. Боготола- г. Боготол, ул. Северная, 9.
- территории медицинских организаций:
- КГБУЗ «Боготольская межрайонная больница» - г. Боготол,           ул. Школьная, 73, г. Боготол, ул. Советская, д. 19;
- Медицинский центр «Альпина -Мед» - г. Боготол, ул. Советская, 77.
- территории учреждений социальной сферы:
- КГБУ СО «Боготольский дом-интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов» - г. Боготол, ул. Больничная, 4.
- территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков:
- торгово- развлекательный центр «Южный» - г. Боготол,                 ул. Молодежная, 19;
- розничный рынок «Центральный» - г. Боготол,                                ул. Интернациональная, 19.
- территории особо охраняемых природных территорий;
-территории, прилегающие к объектам культуры и искусства:
- «Площадь Победы» - г. Боготол, ул. Кирова, 3 «Обелиск в память погибших за завоевание и защиту советской власти в г. Боготоле».
- площади, привокзальные территории:
- «Площадь Победы» - г. Боготол, ул. Кирова, 3;
-  Площадь «XXI Века» - г. Боготол, ул. Кирова, 3А;
- привокзальная площадь железнодорожного вокзала – г. Боготол, ул. Вокзальная, 6;
 -  привокзальная площадь автовокзала - г. Боготол, ул. Кирова, 2а.
- придомовые территории многоквартирных жилых домов, расположенные в городе Боготоле:
- пер. Спортивный, д. №7, ул. 40 лет Октября, д. №3, д. №4, д. №7,    д. №9, д. №10, д. №11, д. №14, д. №16, д. №17, д. №18,  д. №22, д. №27,    д. №29, д. №29а, №35, д. №31-1, д. №31-2, ул. Больничная, д. №8, д. №10, ул. Вокзальная, д. №1, д. №3, д. №5, д. №9, д. №10, д. №13, д. №16,             д. №24а, ул. Деповская, д. №14, ул. Ефремова, д. №3, д. №4, д. №5, д. №6, д. №7, д. №7а, д. №7б, д. №7в, д. №8, д. №9,  д. №11,                                   ул. Интернациональная, д. №3, ул. Иркутская, д. №1в, д. №60, ул. Кирова, д. №4, д. №6, д. №10, д. №12, д. №14, д. №16,  д. №22, д. №24, д. №25,             д. №26, д. №27, д. №28, д. №74, д. №76, д. №78, д. №80, д. № 82, д. №84,  д. 86, д. №125, д. №127, д. №129, д. №131, д. №133, д. №135,                      ул. Колхозная, д. №4, д. №9, д. №9а, д. №10, д. №10а, д. №11, д. №13,               ул. Комсомольская, д. №9, д. №16, д. №18, д. №28а, д. №173, д. №173а,      д. №175, д. №177, д. № 179, д. №181, д. №183, д. №185, д. №187,                    ул. Куйбышева, д. №32, д. №34, ул. Никольского, д. №2, ул. Октябрьская, д. №1, д. №2, д. №4, ул. Опытная станция, д. №6, д. №8, д. №10, д. №13,   д. №16, д. №20, ул. Промышленная, д. №4, д. №5, д. №6, д. №7, д. № 12,   д. №16, д. №18, ул. Рабочая, д. №21, д. №22, д. 29, д. №31, д. №40, д. №40а, д. №42, д. №31а, д. №31б, д. №44, ул. Садовая, д. №57а,  д. №59б,                 ул. Сибирская, д. №8,  д. №13, ул. Советская, д. №11, д. № 12, д. №12 стр.2, д. №13, д. №17, д. №19, д. №62а,  д. №64а, д. №95, д. №137/1, д. №137/2, ул. Совхозная, д. №2а, д. №25, д. №27, пер. Строительный, д. №4,                  ул. Сурикова, д. № 2а, д. №10, ул. Шикунова, д. №95, ул. Школьная, д. №1, д. №2, д. №54, д. №54а, ул. Богашева,  д. №60, д. №69, ул. Вокзальная,      д. № 63, ул. Енисейская, д. № 131, д. №133, д. № 135, д. №142, д. № 144, ул. Игарская, д. №59, д. №62, д. №64,д. №66, д. №68, д. №70, ул. Итатская, д. №2, д. №2б, ул. Московская, д. №2а, ул. Пионерская, д. №2а.
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Постановление администрации города Боготола от 15.12.2022      № 1556-п «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории города Боготола» признать утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                              Е.М.Деменкова

Машкин Александр Анатольевич
Ларченко Юлия Анатольевна
2-14-60
2 экз.
Приложение
к постановлению  администрации
города Боготола
от « 17 »  05  2023 г. № 0450-п

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

1. Индивидуальный предприниматель, либо руководитель предприятия (Подрядчик), осуществляющий выполнение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными владельцев;
2. Иное лицо, которое является или приобрело статус владельца животного.

image1.png